
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μη-
χανικών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης.

2 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγήτριας 
Α΄  βαθμίδας του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση.

3 Τροποποίηση σχετικά με τον Κανονισμό Μετα-
πτυχιακών Σπουδών, του άρθρου 14γ της υπ’ αρ. 
7088/14.11.2019, (Β΄  4380) απόφασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων: Α.  Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 14222/3.5.2018 (Β΄  1850) 
επανίδρυση του διατμηματικού προγράμματος 
μεταπτυχιακών σπουδών «Ιατρική Χημεία» των 
Τμημάτων Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών, Ιατρικής και Βιολογικών Εφαρμογών και 
Τεχνολογιών της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Β.  Κανονισμός Μετα-
πτυχιακών Σπουδών.

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία Δ.Δ2/2799/Φ.007/
24.6.2011 απόφασης του Πρύτανη (Β΄ 1672) περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών του Ιονίου Πανε-
πιστημίου.

5 Συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Υγειο-
νομικών Πειραιά σε Περιφερειακό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων - μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων σε Υποκαταστήματα Μισθω-
τών.

6 Αυτοδίκαιη κατάταξη υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημήτριος Βικέλας» του Δήμου Κηφισιάς με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στην ειδικότητα ΤΕ Μουσικών.

7 Έγκριση υπερωριακής - απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού του Οργανισμού Κοινωνικής 
Μέριμνας και Παιδείας, για το Α΄ εξάμηνο έτους 
2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 20184839/
26.7.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3915).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 573/28.9.2020 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 4400).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5475 (1)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μη-

χανικών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29.7.2016 (ΑΔΑ:
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

4. Την υπ’ αρ. 21007/12.3.2020 διαπιστωτική πρυτα-
νική πράξη (Β΄ 1396), ένταξης της Στέλλας Συμεωνίδου 
του Δημητρίου, υπηρετούσης στο Ίδρυμα με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στην κατηγορία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5009

55551



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55552 Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πο-
λιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής υπ’ αρ. 
22/14.7.2020 συνεδρ. , για τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου της Στέλλας Συμεωνίδου του Δημητρίου, 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, λαμ-
βάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό - ερευνη-
τικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη 
γνώμη υπ’ αρ. 508/27.10.2020 του Τομέα Υδραυλικής και 
Τεχνικής Περιβάλλοντος (έγγραφο του Τμήματος Πολι-
τικών Μηχανικών).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Πολιτικών Μηχανικών για τον καθορισμό του 
γνωστικού αντικειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Στέλλας Συμεωνίδου 
του Δημητρίου, υπηρετούντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα 
Υδραυλικής και Τεχνικής Περιβάλλοντος του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, καθορίζεται 
ως εξής: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων - Υδρολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Oκτωβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 1150 (2)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγήτριας 

Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Την υπ’ αρ. 5327/30.5.2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη του 
πάσης φύσεως προσωπικού του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
σύμφωνα με τον ν. 4610/2019» (Β΄ 2151).

3. Την υπ’ αρ. 5329/30.5.2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη των 
Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτι-
κής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
σύμφωνα με τον ν. 4610/2019» (Β΄ 2155).

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

7. Την υπ’ αρ. 1117/3.4.2020 αίτηση της Παρασκευής 
Μητλιάγκα του Γεωργίου, για μετατροπή της θέσης της, 
από προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθ-
μίδας καθηγήτριας.

8. Την υπ’ αρ. 6888/30.7.2019 (ΑΔΑ 6ΓZ9469B7K-I4Θ) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Συγκρότηση Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων 
καθηγητών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
για μετατροπή των θέσεών τους από προσωποπαγείς 
σε οργανικές».

9. Το υπ’ αρ. 468/21.9.2020 (υπό στοιχεία Α.Π.28/
10.9.2020) έγγραφο του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
με το οποίο διαβιβάστηκε η απόφαση της Επταμελούς 
Επιτροπής Κρίσης, για τη μετατροπή της προσωποπα-
γούς θέσης της καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας Παρασκευής 
Μητλιάγκα του Γεωργίου, του Τμήματος Χημικών Μη-
χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώθηκε η συν-
δρομή των προβλεπόμενων προσόντων της υποπερ. iii 
της υποπερ. γγ΄ της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 
του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6.9.2019 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 709), με την οποία διαπιστώθηκε ότι 
ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου, Κα-
θηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, από 
1.9.2019 έως 31.8.2022.

12. Την υπ’ αρ. 1112/26.10.2020 (ΑΔΑ 6ΤΑΕ469Β7Κ-
5ΗΗ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπό-
μενος από την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4610/2019 
έλεγχος νομιμότητας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγή-
τριας Α΄ βαθμίδας, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας Παρασκευής Μητλιάγκα του Γεωργίου σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 27 Oκτωβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55553Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

Αριθμ. 2188 (3)
Τροποποίηση σχετικά με τον Κανονισμό Μετα-
πτυχιακών Σπουδών, του άρθρου 14γ της υπ’ αρ. 
7088/14.11.2019, (Β΄ 4380) απόφασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων: Α. Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 14222/3.5.2018 (Β΄ 1850) 
επανίδρυση του διατμηματικού προγράμματος 
μεταπτυχιακών σπουδών «Ιατρική Χημεία» των 
Τμημάτων Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών, Ιατρικής και Βιολογικών Εφαρμογών και 
Τεχνολογιών της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Β. Κανονισμός Μετα-
πτυχιακών Σπουδών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
(συνεδρία 1093/16.9.2020, Θέμα 6ο)

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Ιωαννίνοις».
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση - συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α΄ 137).

3. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

4. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και ειδικότερα 
τα άρθρα 30 έως και 37,45 και 85.

5. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) της παρ. 7 του 
άρθρου 19.

6. Την υπ’ αρ. 163204/21/29.9.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8.12.2017 υπουργική 
απόφαση με τίτλο «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού 
προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμό-
τητας των προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών» 
(Β΄ 4334).

8. Την υπό στοιχεία 26407/Ζ1/15.2.2018 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. Το 
υπό στοιχεία 45070/Ζ1/19.3.2018 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

9. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

11. Την υπ’ αρ. 7088/14.11.2019, (Β΄ 380) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων: Α. Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 14222/3.5.2018 (Β΄ 1850) επανίδρυση του 
διατμηματικού προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών 
«Ιατρική Χημεία» των Τμημάτων Χημείας της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών, Ιατρικής και Βιολογικών Εφαρμογών 
και Τεχνολογιών της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων, β. Κανονισμός Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

12. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α΄ 189), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την απόφαση της Ειδικής Διατμηματικής Επιτρο-
πής (Ε.Δ.Ε) συν. υπ’ αρ. 40/24.2.2020 του ΔΠΜΣ «Ιατρική 

Χημεία», η οποία αφορά στην τροποποίηση της υπ’ αρ. 
7088/14.11.2019, (Β΄ 4380) απόφασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων: Α. Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 14222/3.5.2018 (Β΄ 1850) επανίδρυση του διατμημα-
τικού προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών «Ιατρική 
Χημεία» των Τμημάτων Χημείας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών, Ιατρικής και Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνο-
λογιών της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, Β. Κανονισμός Μεταπτυχιακών Σπουδών.

14. Το υπ’ αρ. Πρυτανείας 475/8.9.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Σύγκλητο η θετική εισή-
γηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών (συν. υπ’ 
αρ. 4/29.6.2020).

15. Τα έγγραφα της Α.Δ.Ι.Π. από τα οποίο προκύπτει ότι 
έχει ολοκληρωθεί η Εξωτερική Αξιολόγηση των ανωτέ-
ρων Τμημάτων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση, σχετικά με τον Κανονι-
σμό Μεταπτυχιακών Σπουδών, του άρθρου 14γ της υπ’ 
αρ. 7088/14.11.2019, (Β΄ 4380) απόφασης της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων: Α. Τροποποίηση της 
14222/3.5.2018 (Β΄ 1850) επανίδρυση του διατμηματικού 
προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών «Ιατρική Χημεία» 
των Τμημάτων Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
Ιατρικής και Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

Β. Κανονισμός Μεταπτυχιακών Σπουδών, ως εξής:

Άρθρο 14γ
Ο βαθμός πτυχίου θα υπολογίζεται ως το άθροισμα 

των γινομένων του βαθμού κάθε μαθήματος επί τα αντί-
στοιχα ECTS διαιρούμενο με το σύνολο των ECTS δηλαδή 
με 90. Στην έννοια του μαθήματος συμπεριλαμβάνεται 
κάθε είδους ερευνητική και εκπαιδευτική δραστηριό-
τητα, στην οποία αποδίδονται μονάδες ECTS. Ο χρόνος 
έναρξης του νέου υπολογισμού του βαθμού του Δ.Μ.Σ. 
με αυτόν τον τρόπο είναι η 1η Σεπτεμβρίου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 5462 (4)
Ανάκληση της υπό στοιχεία Δ.Δ2/2799/Φ.007/
24.6.2011 απόφασης του Πρύτανη (Β΄ 1672) περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α΄ 31), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55554 Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

2. Το π.δ. 203/2004 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-
ών Ιονίου Πανεπιστημίου» (Α΄ 177), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

7. Τις διατάξεις τις περ. θ΄ και κδ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύουν.

9. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

10. Την υπ’ αρ. 4386/7.9.2020 απόφαση του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου περί καθορισμού των τομέων 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσά-
ρων Αντιπρυτάνεων του Ιονίου Πανεπιστημίου (Β΄ 4079).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία Δ.Δ2/2799/Φ.007/
24.6.2011 απόφαση του Πρύτανη «Μεταβίβαση δικαιώ-
ματος υπογραφής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΥΤΑΝΗ” στους Προ-
ϊσταμένους των Υπηρεσιών του Ιονίου Πανεπιστημίου» 
(Β΄ 1672) και όλες τις προγενέστερες αντίστοιχες απο-
φάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 30 Oκτωβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 277404 (5)
Συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Υγει-
ονομικών Πειραιά σε Περιφερειακό Υποκατά-
στημα Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων - 
μεταφορά αρμοδιοτήτων σε Υποκαταστήματα 
Μισθωτών.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

1.2. Tου π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης» (Α΄ 8), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ιδίως του άρθρου 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» και ιδίως του 
άρθρου 102 αυτού (Α΄ 43).

1.4. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» (Α΄ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

1.5. Του π.δ. 262/1988 περί «Σύστασης Υπηρεσιών 
και Θέσεων στο Ταμείο Συντάξεως και Αυτασφαλίσε-
ως Υγειονομικών» (Α΄ 119), καθώς και του π.δ. 24/1999 
περί «Σύστασης Περιφερειακών Υπηρεσιών - μεταφο-
ρά θέσεων στο Ταμείο Συντάξεως και Αυτασφαλίσεως 
Υγειονομικών».

2. Την υπ’ αρ. 345/Συν.30η/24.9.2020 (ΑΔΑ: 
97ΞΜ46ΜΑΠΣ-Γ2Ξ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Αττικής.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Φορέα, αποφασίζουμε:

A. Τη συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Υγει-
ονομικών Πειραιά στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μι-
σθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων.

B. Οι αρμοδιότητες της Υπηρεσίας που συγχωνεύεται 
ως άνω μεταφέρονται στο Περιφερειακό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων και στο ΣΤ΄ Τοπικό 
Υποκατάστημα Μισθωτών - Αττικής - Πειραιώς - Νήσων, 
αναλυτικά ως ακολούθως:

1. Στα Α΄ και Β΄ Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρή-
σεων της Υποδιεύθυνσης Εσόδων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νή-
σων μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ του Δήμου Πειραιά:

1.1. Η υπαγωγή στην ασφάλιση του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ.
1.2. Η έκδοση βεβαιώσεων υπαγωγής στην Ασφάλιση 

και βεβαιώσεων καταβολών για φορολογική χρήση για 
τους ασφαλισμένους του τ. ETAA - Υγειονομικών.

1.3. Η έκδοση ασφαλιστικών λογαριασμών, όπου 
υπάρχει δυνατότητα, για τους ασφαλισμένους του τ. 
ETAA - Υγειονομικών.

1.4. Η έκδοση βεβαίωσης ασφαλιστικής ενημερότητας, 
όπου δεν προβλέπεται η έκδοση διαδικτυακά μέσω μη-
χανογραφικού συστήματος.

2. Στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας και 
Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Περιφερειακού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους / 
συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ του Δήμου Πειραιά:

2.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση / παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας και οι εγγραφές - διαγραφές των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55555Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

μελών των ασφαλισμένων του Τομέα Υγειονομικών του 
τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ.

2.2. Η παρακολούθηση και η πραγματοποίηση των 
μεταβολών μητρώου ασφαλισμένων.

3. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του ΣΤ’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών - Αττικής - Πειραι-
ώς - Νήσων μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες 
για τους ασφαλισμένους / συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ - 
ΤΣΑΥ της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας 
Αττικής (Δήμοι: Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Αντικυθή-
ρων, Πόρου, Σαλαμίνας, Σπετσών, Τροιζηνίας - Μεθάνων 
και Ύδρας) και των Δήμων Κερατσινίου - Δραπετσώνας, 
Κορυδαλλού, Νίκαιας, Αγ. Ιωάννη Ρέντη και Περάματος 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά:

3.1. Η υπαγωγή στην ασφάλιση του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ.
3.2. Η έκδοση βεβαιώσεων υπαγωγής στην Ασφάλιση 

και βεβαιώσεων καταβολών για φορολογική χρήση για 
τους ασφαλισμένους του τ. ETAA - Υγειονομικών.

3.3. Η έκδοση ασφαλιστικών λογαριασμών, όπου 
υπάρχει δυνατότητα, για τους ασφαλισμένους του τ. 
ETAA - Υγειονομικών.

3.4. Η έκδοση βεβαίωσης ασφαλιστικής ενημερότητας, 
όπου δεν προβλέπεται η έκδοση διαδικτυακά μέσω μη-
χανογραφικού συστήματος.

4. Στο Τμήμα Μητρώου του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών  - Αττικής - Πειραιώς - Νήσων 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους 
ασφαλισμένους / συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής 
(Δήμοι: Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Αντικυθήρων, 
Πόρου, Σαλαμίνας, Σπετσών, Τροιζηνίας - Μεθάνων και 
Ύδρας) και των Δήμων Κερατσινίου - Δραπετσώνας, Κο-
ρυδαλλού, Νίκαιας, Αγ. Ιωάννη Ρέντη και Περάματος της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά:

4.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση / παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας και οι εγγραφές - διαγραφές των 
μελών των ασφαλισμένων του Τομέα Υγειονομικών του 
τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ.

4.2. Η παρακολούθηση και η πραγματοποίηση των 
μεταβολών μητρώου ασφαλισμένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Oκτωβρίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 151 (6)
Αυτοδίκαιη κατάταξη υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημήτριος Βικέλας» του Δήμου Κηφισιάς με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

στην ειδικότητα ΤΕ Μουσικών.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 57/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Κηφισιάς με θέμα «Σύσταση - Συγχώνευση των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Κηφισιάς» 
(Β΄ 1130), που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3582/2010.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δ. Βικέλας» Δήμου Κηφισιάς (Β΄ 1378/2014).

4. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 26 του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) όπως τροποποιήθηκε με τις δια-
τάξεις του άρθρου 88 του ν. 4483/2017, σύμφωνα με 
τις οποίες: «Η παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 3475/2006 
(Α΄ 146), όπως αντικαταστάθηκε με το εδάφιο γ΄ της 
παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 3687/2008 (Α΄ 71) εφαρμόζε-
ται και στους μουσικούς των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού και στα Νο-
μικά Πρόσωπα αυτών. Προσόντα διορισμού του κλάδου 
Μουσικών ΤΕ, στον οποίο κατατάσσονται αυτοδικαίως 
οι μουσικοί των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού και των Νομικών Προ-
σώπων αυτών, με πράξη του αρμοδίου προς διορισμό 
οργάνου, είναι πτυχίο ή δίπλωμα μουσικής ειδίκευσης 
αναγνωρισμένου μη Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-
τος της ημεδαπής ή πτυχίο μουσικής ειδικότητας της 
παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 2158/1993 (Α΄ 109) ή πτυχίο 
ισότιμο και αντίστοιχο της αλλοδαπής και απολυτήριο 
εξατάξιου γυμνασίου ή λυκείου της ημεδαπής ή ισότιμο 
της αλλοδαπής».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), 
σύμφωνα με τις οποίες στο τέλος της παρ. 8 του άρθρου 
26 του ν. 4325/2015 προστίθεται εδάφιο ως εξής: «Αν ο 
μουσικός δεν κατέχει απολυτήριο εξατάξιου γυμνασίου 
ή λυκείου της ημεδαπής ή ισότιμο της αλλοδαπής, προ-
κειμένου να καταταχθεί σε θέση ΤΕ Μουσικών, απαιτείται, 
εκτός από το πτυχίο ή το δίπλωμα μουσικής εκπαίδευ-
σης, και πενταετής εμπειρία στην εκτέλεση του οικείου 
μουσικού οργάνου, που αποδεικνύεται από βεβαίωση 
αρχιμουσικού ή επικεφαλής μπάντας ή ορχήστρας».

6. Την υπ’ αρ. 1949/29.9.2020 αίτηση του υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Μουσικών, Πασχαλίδη Παντελεήμων, που 
αφορά στην κατάταξη σε θέση Μουσικού ΤΕ σύμφωνα 
με τα άρθρα 93-94 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50).

7. Τον ατομικό υπηρεσιακό φάκελο του υπαλλήλου.
8. Το υπ’ αρ. 568003/15392/4236/1973/20.10.2020

, έγγραφο του Τμήματος Μουσικής Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού περί πιστοποί-
ησης γνησιότητας των τίτλων σπουδών.

9. Το από 1.10.2020 έγγραφο του Αρχιμουσικού της 
Φιλαρμονικής του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημήτριος Βικέλας» του 
Δήμου Κηφισιάς, με το οποίο βεβαιώνεται ότι ο Πασχα-
λίδης Παντελεήμων εργάζεται ως μουσικός (ειδικότητα 
τρομπονίστα) στη Φιλαρμονική από το έτος 2006.

10. Την υπ’ αρ. 164/20.6.2019 βεβαίωση ελέγχου γνη-
σιότητας απολυτηρίου τίτλου.

11. Την ύπαρξη πιστώσεων στον Κ.Α. 15.6021.01 
«Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.». και στον Κ.Α. 
15.6052.01 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.» 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 
2020 καθώς και την πρόβλεψη για τα επόμενα οικονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55556 Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

μικά έτη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1987/5.10.2020 βεβαί-
ωση Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ., διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάταξη του υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημήτριος Βικέλας» του Δήμου Κηφισιάς με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Παντελεήμονα 
Πασχαλίδη του Χρήστου, με ειδικότητα ΤΕ Μουσικών 
στον Β΄ βαθμό με πλεονάζοντα χρόνο υπηρεσίας 5 έτη, 
9 μήνες και 3 ημέρες και στο 8ο μισθολογικό κλιμάκιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 26 Oκτωβρίου 2020 

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 35 (7)
Έγκριση υπερωριακής - απογευματινής απασχό-

λησης προσωπικού του Οργανισμού Κοινωνικής 

Μέριμνας και Παιδείας, για το Α΄ εξάμηνο έτους 

2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ»

Aφού έλαβε υπόψη:
1. Την εισήγηση της Προέδρου. 
2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Ο Νέος Δημοτικός 

και Κοινοτικός Κώδικας» (Α΄ 114). 
3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

6. Το υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 
έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών (Δευτέρα έως και 
Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα, από την 1η Ιανουα-
ρίου 2021 μέχρι και 30 Ιουνίου 2021 και μέχρι είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως, για τους παρακάτω υπαλλήλους του Οργα-
νισμού Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας Δήμου Θήρας:
** 1 ΠΕ Νηπιαγωγών έως 60 ώρες κόστος 304,00 €
** 1 TE Βρεφονηπιοκόμου 
έως 120 ώρες 

κόστος 763,00 €

** 1 TE Βρεφονηπιοκόμου 
έως 80 ώρες 

κόστος 312,00 €

** 1 ΔΕ Βοηθού βρεφοκόμου 
παιδοκόμου έως 20 ώρες 

κόστος 79,00 €

** 1 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
έως 20 ώρες 

κόστος 90,00 €

** 1 ΔΕ Οδηγών έως 120 ώρες κόστος 548,00 €
** 2 ΙΔΟΧ TE Βρεφονηπιοκόμου 
έως 20 ώρες (η κάθε μία) 

κόστος 156,00 €

** 1 ΔΕ Βοηθού βρεφοκόμου 
παιδοκόμου έως 80 ώρες 

κόστος 254,00 €

** 1 ΔΕ Βοηθού βρεφοκόμου 
παιδοκόμου έως 60 ώρες 

κόστος 191,00 €

** 3 ΙΔΟΧ ΔΕ Βοηθού βρεφοκόμου 
παιδοκόμου έως 20 ώρες (η κάθε μία)

κόστος 234,00 €

** 1 ΙΔΟΧ ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
έως 120 ώρες 

κόστος 444,00 €

** 1 ΙΔΟΧ ΠΕ Ψυχολόγων έως 80 ώρες κόστος 346,00 €
** 1 ΙΔΟΧ ΔE Μαγείρων έως 40 ώρες κόστος 123,00 €
** 1 ΙΔΟΧ ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας
έως 20 ώρες 

κόστος 56,00 €

** 1 ΙΔΟΧ ΤΕ Νοσηλευτικής 
έως 120 ώρες 

κόστος 563,00 €

Δηλαδή συνολικά για έξι (6) Μόνιμους υπαλλήλους με 
συνολικό κόστος υπερωριών 2.096,00 ευρώ και συνολικά 
δώδεκα (12) ΙΔΟΧ υπαλλήλους μας με συνολικό κόστος 
υπερωριών 2.367,00 ευρώ.

2. Από την εφαρμογή της παρούσης θα προκληθεί 
δαπάνη:

** ύψους μέχρι του ποσού των δύο χιλιάδων ενενήντα 
έξη ευρώ (2.096,00), θα καλυφθεί από τον προϋπολογι-
σμό του Οργανισμού Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδεί-
ας έτους 2021, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι σχετικές 
πιστώσεις στον Κ.Α. 15.6012 (για τους Μόνιμους υπαλ-
λήλους).

** ύψους μέχρι του ποσού των δύο χιλιάδων τριακο-
σίων εξήντα επτά ευρώ (2.367,00), θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό του Οργανισμού Κοινωνικής Μέριμνας 
και Παιδείας έτους 2021, στον οποίο έχουν εγγραφεί 
οι σχετικές πιστώσεις στον Κ.Α. 15.6042 (για τους ΙΔΟΧ 
υπαλλήλους).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θήρα, 27 Οκτωβρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΟΜΙΚΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
Στην υπ’ αρ. 20184839/26.7.2018 απόφαση της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3915), στη 
σελίδα 48729 στην α΄ στήλη, ο αριθμός διορθώνεται:

το εσφαλμένο: « Αριθμ. 2018483 »
στο ορθό: « Αριθμ. 20184839 ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55557Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

(9)
Στην υπ’ αρ. 573/28.9.2020 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄  4400), στη σελίδα 47861, στη στήλη Πιστωτικές Μονάδες (ECTS) διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

Δ.Π.Μ.Σ. «Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση εκπαιδευτικών σε καινοτόμες προσεγγίσεις 
στη διδασκαλία και τη μάθηση»

Α΄ Εξάμηνο

α/α Τίτλος μαθήματος Τύπος 
μαθήματος

Πιστωτικές 
Μονάδες 

(ECTS)

1 Παιδαγωγική και Εκπαίδευση: φιλοσοφικές, ιστορικές, 
και κοινωνιολογικές διαστάσεις Θεωρητικό 6,5

2 Εφαρμογές της Ψυχολογίας στην Εκπαίδευση Θεωρητικό 6,5

3 Οργάνωση και Διοίκηση της Εκπαίδευσης - Εκπαιδευτική 
Αξιολόγηση - Εκπαιδευτική Έρευνα Θεωρητικό 6,5

4 Διδακτική αξιοποίηση των ΤΠΕ στην Εκπαίδευση Θεωρητικό 6,5

Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) Α΄ Εξαμήνου 26

Β΄ Εξάμηνο

1 Αναλυτικά Προγράμματα - Καινοτόμες διδακτικές 
προσεγγίσεις Θεωρητικό 6,5

2 Διαχείριση της Ετερότητας στην Εκπαίδευση 
(Διαπολιτισμική Εκπαίδευση - Εκπαίδευση ΑΜΕΑ) Θεωρητικό 6,5

3 Διδακτική Ειδικότητας Θεωρητικό 7

4 Πρακτική Άσκηση - Μικροδιδασκαλία Ειδικότητας Εργαστηριακό 7

5 Δημιουργία και ανάπτυξη διδακτικού σεναρίου 
Ειδικότητας Εργαστηριακό 7

Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) Β΄ Εξαμήνου 34

Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) Δ.Π.Μ.Σ. 60

στο ορθό:

Δ.Π.Μ.Σ. «Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση εκπαιδευτικών σε καινοτόμες προσεγγίσεις 
στη διδασκαλία και τη μάθηση»

Α΄ Εξάμηνο

α/α Τίτλος μαθήματος Τύπος 
μαθήματος

Πιστωτικές 
Μονάδες 

(ECTS)

1 Παιδαγωγική και Εκπαίδευση: φιλοσοφικές, ιστορικές, 
και κοινωνιολογικές διαστάσεις Θεωρητικό 7,5

2 Εφαρμογές της Ψυχολογίας στην Εκπαίδευση Θεωρητικό 7,5

3 Οργάνωση και Διοίκηση της Εκπαίδευσης - Εκπαιδευτική 
Αξιολόγηση - Εκπαιδευτική Έρευνα Θεωρητικό 7,5

4 Διδακτική αξιοποίηση των ΤΠΕ στην Εκπαίδευση Θεωρητικό 7,5

Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) Α΄ Εξαμήνου 30

Β΄ Εξάμηνο

1 Αναλυτικά Προγράμματα - Καινοτόμες διδακτικές 
προσεγγίσεις Θεωρητικό 6

2 Διαχείριση της Ετερότητας στην Εκπαίδευση 
(Διαπολιτισμική Εκπαίδευση - Εκπαίδευση ΑΜΕΑ) Θεωρητικό 6

3 Διδακτική Ειδικότητας Θεωρητικό 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55558 Τεύχος B’ 5009/13.11.2020

4 Πρακτική Άσκηση - Μικροδιδασκαλία Ειδικότητας Εργαστηριακό 6

5 Δημιουργία και ανάπτυξη διδακτικού σεναρίου 
Ειδικότητας Εργαστηριακό 6

Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) Β΄ Εξαμήνου 30

Σύνολο Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) Δ.Π.Μ.Σ. 60

(Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050091311200008*


		2020-11-13T16:58:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




